O GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS 
Faço saber que o Poder Legislativo Estadual decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir em favor do Tribunal de Justiça do 

Estado de Alagoas o crédito suplementar no valor de R$ 15.844,32 (quinze mil, oitocentos e 

quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos), por superávit financeiro, para atender ao 

Programa de Trabalho (PT) 02.122.0003.2211.0000 – MANUTENÇÃO DOS ÓRGÃOS DO 

PODER JUDICIÁRIO, PLANO INTERNO (PI) 1601, Fonte 0100, discriminado no Anexo 

Único desta Lei.